1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.04.2022 г. № 734
О внесении изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района от 21 января 2022 года № 110 «О мерах по реализации решения Собрания Марксовского муниципального района от 25 ноября 2021 года № 4/31 «О бюджете Марксовского муниципального района на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» и решения Совета муниципального образования город Маркс от 26 ноября 2021 года № 239 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 24 декабря 2021 года № 1145-п «О мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Марковского муниципального района от 21 января 2022 года № 110 «О мерах по реализации решения Собрания Марксовского муниципального района от 25 ноября 2021 года № 4/31 «О бюджете Марксовского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и решения Совета муниципального образования город Маркс от 26 ноября 2021 года № 239 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», изложив пункт 8 в следующей редакции:
«8. Установить, что получатели средств местных бюджетов при заключении  договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных платежей:
в размере, не превышающем 80 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением;
- в размере, свыше 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, при включении в указанные договоры (муниципальные контракты) условия о перечислении авансовых платежей на счета, открытые в комитете финансов администрации Марксовского муниципального района для учета операций со средствами организаций, не являющихся участниками бюджетного процесса;
- до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местных бюджетов, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования, а также о проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальных контрактам) по изготовлению бланков, по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, направленных на профилактику, предупреждение, ликвидацию последствий распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), если иное не предусмотрено действующим законодательством;
- в размере, не менее 50 процентов и не более 80 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, заключенным в рамках реализации региональных проектов в целях выполнения задач национальных проектов, если иное не предусмотрено законодательством;
б) по договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Марксовского муниципального района, муниципального образования город Маркс, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, в размере не менее 50 процентов и не более 80 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района и обнародовать в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Воронину Н.А.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                       Д.Н. Романов